№ 12001040105000282 (1-13/2021) 

УИД: 24RS 0049-01-2020-000896-98

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 марта 2021 года г.Сосновоборск

Сосновоборский городской суд в составе:

председательствующего - судьи Белькевич О.В.

при секретаре Гончаровой Е.М. с участием:

-государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Сосновоборска Антошиной В.В.

- подсудимого – ФИО1

-.защитника – адвоката Красноярской краевой коллегии адвокатов Шульца В.Г., представившего ордер № 032824 от 10 ноября 2020 года и удостоверение № 2193.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, холостого, имеющего малолетнего ребенка, не работающего, регистрации на территории РФ не имеющего, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого: 

- ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка № в 

<

адрес> по 

<

данные изъяты>, ст. 73 УК РФ к 2 годам лишения свободы, условно с испытательным сроком 2 года.

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу с банковского счета с причинением значительного ущерба Потерпевший №1, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО1 находился в гостях у ранее знакомой Потерпевший №1, по адресу: 

<

адрес>, где распивал спиртное совместно с последней. ФИО1 находясь в зале указанной выше квартиры на комоде, увидел дисконтную карту «

<

данные изъяты>» и банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» счет №, оформленную на имя Потерпевший №1 Обратив внимание, что на карте имеется значок Wi-Fi, достоверно зная, что подобными картами можно рассчитываться бесконтактным способом при покупке товаров на сумму, не превышающую 1000 рублей без введения пин-кода, у ФИО1 возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, путем расчета за товары в магазинах г. Сосновоборска Красноярского края. 

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, ФИО1 в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, подошел к комоду, расположенному в зале вышеуказанной квартиры и воспользовавшись тем, что Потерпевший №1 за его преступными действиями не наблюдает, и помешать не может, тайно похитил дисконтную карту 

<

данные изъяты>», не представляющую материальной ценности для последней, и банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» счет №, оформленную на имя Потерпевший №1 

Продолжая реализовывать преступный умысел, в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 совершил тайное хищение денежных средств, находящихся на расчетном счету № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> оформленной на имя Потерпевший №1, произведя ими расчет на общую сумму 5981,73 рублей, а именно: находясь у торгового павильона «

<

данные изъяты>», расположенного во дворе 

<

адрес> края, совершил покупку на сумму 45 рублей, в магазине 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> края, совершил покупки на суммы 85 рублей, 214 рублей, 484 рублей, в кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> края, совершил покупки на сумму 106 рублей, 220 рублей, 87 рублей, 102 рубля, 193 рубля, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил покупки на сумму 375,93 рубля, в магазине 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил покупки на сумму 802 рубля, в магазине 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> комсомола, 12, совершил покупку на сумму 160 рублей, в отделе подарков и спорттоваров, расположенных по адресу: 

<

адрес>, совершил покупки на сумму 50 рублей, 580 рублей, 180 рублей, 600 рублей,700 рублей, на АЗС «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 2В 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где произвел оплату на сумму 409 рублей, 499,80 рублей, 89 рублей.

Таким образом, ФИО1 тайно похитил денежные средства на общую сумму 5981,73 рублей с банковского счета № ПАО «

<

данные изъяты>» открытого на имя Потерпевший №1 в дополнительном офисе № филиала Публичного акционерного общества «

<

данные изъяты>» - Красноярского отделения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, причинив тем самым потерпевшей Потерпевший №1 значительный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, вину в совершении указанного преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, по обстоятельствам дела пояснил. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ближе к вечеру, примерно около 17.00 часов он находился в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где встретил ранее ему знакомую Потерпевший №1, которая пригласила его к себе домой, в 

<

адрес> края. После чего тФИО13 на свои денежные средства приобрела закуску и спиртные напитки, в указанном выше магазине, а именно бутылку водки и что-то из продуктов питания, рассчитывалась за приобретенный товар она, наличными или банковской картой он не видел. После чего они пришли к ней домой и стали распивать спиртное, у ФИО14 он был примерно час. Перед тем как ему уйти домой, он сходил, покурил на балкон, после когда возвращался с балкона, увидел что на комоде в зале лежит дисконтная карта «

<

данные изъяты>», он решил ее взять для возможности последующего получения дисконта в указанном магазине, подошел к комоду, взял ее рукой и положил в карман одежды находившейся на нем. Когда он взял дисконтную карту «

<

данные изъяты>» то увидел, что вместе с ней взял также банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя Потерпевший №1 на указанной банковской карте был значок вай-фай, он знал, что с помощью указанной функции он может производить покупки до 1000 рублей, оплачивать их с помощью указанной банковской карты без введения пин-кода, в этот момент у него возник умысел на хищение денежных средств с указанной карты путем произведения расчета за приобретенный товар. Когда он похищал дисконтную карту «

<

данные изъяты>» и банковскую карту ПАО 

<

данные изъяты>» оформленную на имя Потерпевший №1, последняя его преступных действий не видела. После он, находясь на территории 

<

адрес>, а именно в магазинах расположенных на территории 

<

адрес>: в павильоне «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес>, во дворе, приобрел мороженное, на сумму 45 рублей, при этом рассчитался похищенной им банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ФИО8, путем прикладывания указанной карты к платежному терминалу. Таким же способом ФИО1 в магазине «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес>, приобрел товар на сумму 484 рубля. 214 рублей, 85 рублей; в кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел алкоголь на сумму 106 рублей, 220 рублей, 87 рублей, 102 рубля, 193 рубля; в магазине «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> комсомола, 4 приобрел алкоголь, на сумму 375,93 рубля; в магазине «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, приобрел товар на сумму 802 рубля; в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, приобрел товар что именно не помнит, на сумму 160 рублей; в отделе «спорттовары» и «отдел подарков», расположенный на первом этаже 

<

адрес>, 

<

адрес>, приобрел кепку и еще что-то что именно не помнит, на сумму около 700 рублей, 600 рублей, 180 рублей, 580 рублей, 50 рублей. После он подошел к автомобилю такси, марку, модель автомобиля, а также цвет не помнит, последний был припаркован неподалеку от указанного магазина, попросил его отвезти в 

<

адрес>, по дороге на заправке «

<

данные изъяты>» расположенной по адресу: 2в 

<

адрес>, он заправил автомобиль такси, и приобрел товар что именно не помнит на суммы 89рублей, 499,80 рублей, 409 рублей, при этом также рассчитался банковской картой ПАО 

<

данные изъяты> с помощью функции вай -фай принадлежащей Потерпевший №1 путем прикладывания ее к расчетному устройству. Далее ничего не помнит, так как периодически употреблял алкоголь приобретённый им на денежные средства находящиеся на банковской карте Потерпевший №1 Дисконтную карту «Красный Яр» и банковскую карту ПАО 

<

данные изъяты>» похищенную им у Потерпевший №1, он потерял где и при каких обстоятельствах уже не помнит. При расчете банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» принадлежащей Потерпевший №1 он понимал и осознавал, что производить расчет с использованием карты не имеет право, так как ему никто не разрешал и такого права не давал, в том числе и Потерпевший №1 Вину в совершенном преступлении, а именно кражи денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, он признает полностью, материальный ущерб обязуется возместить в полном объеме, подобное обязуется не совершать. В ходе судебного заседания оглашенные показания ФИО1(л.д. 

<

данные изъяты>), данные им в ходе следствия поддержал.

Проверив представленные суду версию произошедших событий и исследовав все доказательства по делу, суд находит, что вина подсудимого ФИО1, в совершении инкриминируемого деяния, полностью подтверждается следующими доказательствами: 

- показаниями потерпевшей Потерпевший №1, данными в ходе следствия и оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым у нее в собственности имеется банковская карта ПАО «

<

данные изъяты>» №, к которой подключена услуга мобильного оповещения о проводимых операциях по карте на принадлежащий ей абонентский №. Указанная банковская карта оснащена функцией вай-фай. На указанную карту она получает пенсию, 16 числа каждого месяца в размере 9600 рублей. На указанной карте у нее на ДД.ММ.ГГГГ было денежных средств 7185,87 рублей. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17.00 часов находясь в магазине «

<

данные изъяты>» расположенный по адресу: 

<

адрес>, она встретила ранее знакомого ее сына. Молодой человек был одет в костюм камуфляжный цвета хаки, берцы, головной убор отсутствовал, рост 165-175 см, худощавого телосложения, волосы короткие черные, смуглый, глаза темно карие, как потом стало известно это был ФИО1. Они с последним разговорились и она предложила ему приобрести спиртное и пойти к ней домой. Спиртное и закуску они приобрели в магазине «Красный яр», расположенный по адресу: 

<

адрес> Рассчитывалась за приобретенное спиртное, бутылку газировки и продукты она банковской картой. Помнит, что суммы были 103,94 рублей, 862 рублей, 138,20 рублей. После того как она осуществила покупки, то карту указанную выше положила в карман пиджака находившегося на ней. После они пошли к ней домой, банковскую карту и дисконтную карту 

<

данные изъяты>» когда пришла домой положила на комод в зале, с ФИО1 стали распивать спиртное. Сколько по времени ФИО1 находился у нее дома, сказать не может, но думает что около часа. Когда спиртное закончилось ФИО1 стал собираться домой, перед этим сходил покурить на балкон, после оделся и ушел, она закрыла за ним дверь. После ДД.ММ.ГГГГ никого постороннего в ее квартире не было. 17 и18 она из квартиры не выходила так как чувствовала себя плохо. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20.00 часов не обнаружила банковской карты и дисконтной карты «

<

данные изъяты>». После она пошла в банк, чтобы заблокировать карту и взять выписку по движению денежных средств по счету. Получив выписку о движении денежных средств по счету она увидела, что в период с 16 по ДД.ММ.ГГГГ ее банковской картой указанной выше производили оплату в следующих магазинах: 

<

данные изъяты> на суммы 484 рублей, 214 рублей, 85 рублей, «

<

данные изъяты>» на суммы 700 рублей, 600 рублей, «Отдел подарков» на сумму 180 рублей, 580 рублей, 50 рублей, «

<

данные изъяты>» на суммы 375,93 рублей, «

<

данные изъяты> на сумму 45 рублей, «

<

данные изъяты>» на сумму 160 рублей, кафе «

<

данные изъяты>» на суммы 193рублей, 102рублей, 87рублей, 220 рублей, 106рублей, «

<

данные изъяты>» на суму 802 рублей, АЗС «

<

данные изъяты>» на суммы 89рублей, 499,80рублей, 409рублей, всего на сумму 5981,73 рубля. Спиртные напитки она потребляет сразу после пенсии, в иные дни вообще не употребляет алкоголь. Банковскую карту указанную выше с дисконтной картой "

<

данные изъяты>» она потерять не могла, так как помнит, что домой пришла с банковской картой указанной выше дисконтной картой «

<

данные изъяты>». В результате хищения денежных средств с банковской карты ПАО 

<

данные изъяты>» оформленной на ее имя ей причинен материальный ущерб в сумме 5981,7 указанный ущерб для нее является значительным. Дисконтная карта «

<

данные изъяты>» для нее материальной ценности не представляет. Также сообщает что ФИО1 распоряжаться денежными средствами находящимися на банковской карте ПАО «

<

данные изъяты>» не разрешала. В настоящее время денежные средства, похищенные у нее с банковской карты ей не возращены, гражданский иск на сумму 5981,73рубля, заявлен последней. Лицо совершившее указанное преступление привлечь к ответственности желает. (л.д.31-34)

Достоверность показаний потерпевшей Потерпевший №1 сомнений у суда не вызывает, поскольку они являются последовательными, согласуются между собой, а также с иными исследованными в суде доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрена 

<

адрес> края, где в ходе осмотра дисконтной карты «

<

данные изъяты>», банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1 не обнаружено, фототаблица. (л.д.17-21);

- протоколом осмотра документов – согласно которому, осмотрена история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 Б. выполнена на формате А4 «

<

данные изъяты> печатным текстом красящим веществом черного цвета следующего содержания: «номер карты № действительны по ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1 Б. номер счета 40817 № безналичные 7185.87 наличные 3500,00 пополнение карты 0,00. Детализация операций по основной карте №. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 277525 RUS 

<

данные изъяты> AZS 258 409.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 284511 RUS 

<

данные изъяты> AZS 258 499.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 284511 

<

данные изъяты> AZS 258 89.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 296612 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 106.00. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 215153 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 220.00.-ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 275525 RUS 

<

данные изъяты> 802.00. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 217173 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 87.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 287941RUS Sosnovoborsk Buhen House 102.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 527904 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 193.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 228481 RUS Sosnovoborsk vse raznye 160.00.-ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 268693 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 45.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 234319 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 375.93. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 233761 RUS Sosnovoborsk otdel podarkov 50.00. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 284023 RUS Sosnovoborsk otdel podarkov 580.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 265506 RUS Sosnovoborsk otdel podarkov 180.00. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 209689 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 600.00. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 287488 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 700.00. ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 277350 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 85.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 211151 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 214.00.ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 280953 RUS Sosnovoborsk 

<

данные изъяты> 484.00, фототаблица (л.д.45-49);

- протоколом проверки показаний на месте согласно которому, подозреваемый ФИО1 в присутствии защитника, добровольно изъявил желание показать место хищение банковского карты ПАО «

<

данные изъяты>» оформленной на имя Потерпевший №1, а также торговые места, где им была произведена оплата похищенной им банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>», после сообщил, что нужно проехать к 

<

адрес>, где находясь около подъезда № поднялся на 6 этаж, подошел к 

<

адрес> сообщил, что именно с указанной квартиры им была похищена банковская карта ПАО «

<

данные изъяты>», оформленная на имя Потерпевший №1, а также дисконтная карта «

<

данные изъяты>». После сообщил, что необходимо пройти к павильону «

<

данные изъяты>» расположенном во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где сообщил, что он купил мороженное оплату производил, похищенной им ранее картой ПАО «

<

данные изъяты>». Далее прошел к магазину «

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, сообщил, что в указанном магазине он приобрел, продукты произвёл оплату похищенной им ранее банковской картой ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1 После проехали к кафе «Бухен Хаус» расположенному по адресу: 

<

адрес>, где он приобрел спиртное при рассчитался похищенной им ранее картой на имя Потерпевший №1 Далее находясь около магазина «

<

данные изъяты>» расположенного по 

<

адрес> 

<

адрес>, сообщил, что приобрел продукты, и алкоголь в указанном магазине при этом рассчитался банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1, похищенной им ранее. Далее в магазине «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> он приобрел алкоголь при этом рассчитался банковской картой похищенной им ранее на имя Потерпевший №1 После проехали к магазину 

<

данные изъяты>» находящемуся по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 сообщил, что приобрел товар, при этом рассчитался похищенной им ранее банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1 Далее ФИО1 указал на 2 этажное здание по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, где на первом этаже находится «отдел подарков» и «спорттовары», сообщил, что в указанных отделах им был приобретен различный товар, за который он рассчитался похищенной им ранее банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Потерпевший №1 После сообщил, что необходимо проехать на АЗС «

<

данные изъяты>» расположенную по адресу: 2В 

<

адрес>, где сообщил, что он заправил такси и что то приобрел из товара при этом произведя оплату банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» похищенной им ранее на имя Потерпевший №1, фототаблица. (л.д.67-78);

- вещественным доказательством - историей операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 Б.(л.д.50).

Указанные документы составлены в соответствии с требованиями УПК РФ, являются надлежащими доказательствами вины подсудимого.

Оценив, все доказательства в их совокупности и взаимосвязи, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО3 в совершении инкриминируемого ему преступления нашла свое подтверждение в судебном заседании.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Состояние психического здоровья ФИО1 у суда сомнений не вызывает. С учетом адекватного поведения подсудимого в ходе судебного заседания, в совокупности с данными о его личности, заключением судебно-психиатрического эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, суд находит подсудимого вменяемым относительно инкриминируемого деяния и подлежащего уголовной ответственности.

В соответствии со ст. 6 УК РФ, наказание должно быть справедливым, соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, личность подсудимого, который характеризуется отрицательно, не работает, судим, на учетах у врача психиатра не состоит, вместе с тем по единой информационной базе КГБУЗ «

<

данные изъяты>» значится с ДД.ММ.ГГГГ.

Обстоятельств, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ суд не находит.

В соответствии с п. 1.1 ст. 63 УК РФ суд не усматривает оснований и для признания отягчающим обстоятельством совершение преступления в состоянии алкогольного опьянения.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств, суд учитывает, согласно ч.2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья, в силу п. «г, и » ч.1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

С учетом всех обстоятельств, в том числе совершения преступления в период условно-досрочного освобождения, суд считает, что цель наказания, определенная ст. 43 УК РФ, а именно: восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения новых преступлений, в отношении ФИО1 может быть достигнута путем назначения наказания в виде реального лишения свободы, с учетом требований ст.ст.6, 60 УК РФ, а также ч.1 ст. 62 УК РФ.

Также суд не усматривает оснований для изменения ФИО1 в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ категории совершенного преступления, и применения ст.64 УК РФ.

В силу ч.5 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 123 в г. Сосновоборске Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ подлежит отмене. При таких обстоятельствах, суд при назначении окончательного наказания подсудимому применяет положения ст. 70 УК РФ.

Для отбытия наказания суд полагает необходимым определить в силу п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ колонию общего режима.

Перед судебным заседанием потерпевшая Потерпевший №1 подала письменное заявление в котором просила рассмотреть дело в ее отсутствии и настаивала на удовлетворении исковых требований в полном объеме.

Подсудимый ФИО1 и его защитник Шульц В.Г. в судебном заседании исковые требования признали в полном объеме.

При таких обстоятельствах, гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1, суд находит подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ

ПРИГОВОРИЛ

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В силу ч.5 ст. 74, ст. 70 УК РФ отменить ФИО1 условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 123 в г. Сосновоборске Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, по совокупности приговоров, частично присоединить к назначенному наказанию неотбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 123 в г. Сосновоборске Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно определить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 - заключение под стражу не изменять, до вступления приговора в законную силу, содержать его в ФКУ СИЗО-6 ГУФСИН России по Красноярскому краю.

Срок наказания исчислять ФИО1 со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу засчитать в срок лишения свободы из расчета: один день за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима.

Вещественное доказательство: история операций по дебетовой карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 Б. -хранить при уголовном деле.

Гражданский иск Потерпевший №1 к ФИО1 удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 5981 (пять тысяч девятьсот восемьдесят один) руб.73 копеек.

Приговор может быть обжалован в Красноярский краевой суд через Сосновоборский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, находящемся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий: О.В.Белькевич